
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕССОНОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

с. Бессоновка
(МБОУ СОШ с. Бессоновка)

ПРИКАЗ

« 2 $  » . ОЬ 2023 г. № If*//CM- /■f
О создании рабочей группы

по приведению ООП и АООП в соответствие с ФОП и ФАОП

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении, 
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и 
статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации", во исполнение приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 
№ 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 
общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Обутверждении федеральной 
образовательной программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 
1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 
общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ СОШ с Бессоновка работу по приведению 
основных образовательных программ начального общего основного общего, 
среднего общего образования, адаптированных основных образовательных 
программ начального общего, основного общего образования (далее ООП 
НОО, ООП ООО, ООП СОО, АООП) в соответствие с федеральными 
образовательными программами, федеральными адаптированными 
образовательными программами (далее- ФОП НОО,ФОП ООО,ФОП СОО, 
ФАОП НОО,ФАОП ООО, ФАОП У О) к 01.09.2023.
2. Утвердить дорожную карту по разработке и внедрению ООП и АООП на 
основе федеральных образовательных программ, адаптированных 
образовательных программ.
3. Утвердить и ввести в действие с Положение о рабочей группе по 
приведению О ОП в соответствие с ФОП (приложение 1).
4. Утвердить состав рабоч
5. Контроль исполнения П]

риложение 2). 
йЬ за собой.

Директор В.П. Демин



Приложение 2 
к приказу № 

от «$^ »  0 3 2023 г.

Состав рабочей группы 
по приведению ООП в соответствие с ФОП .

ООП НОО
Председатель рабочей группы: Бондарева М.Г.

Члены рабочей группы:
Ташмуханбетова В.Х.
Топтыгина Н.П.
Балясникова Е.С.

ООП ООО
Председатель рабочей группы: Андриянов А.П.

Члены рабочей группы:
Демченко Е.А.
Родионова Ю.М.
Вяльдина Е.В.

ООП соо
Председатель рабочей группы: Головань В.А.

Члены рабочей группы:
Шестопалова Т.М.
Шорина Н.В.
МамоноваС.А.

АООП
Председатель рабочей группы:Андриянов А.П.

Члены рабочей группы:
Демина В.А.
Золотова Е.Н.
Баулина Н.И.


